
 

Herausgegeben vom Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Universitätsplatz 

2, 39106 Magdeburg 

 

 

 

Amtliche Bekanntmachung  

Nr. 18/2022 

                     Veröffentlicht am: 31.05.2022 

 

 

Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang 

Humanmedizin in der Fassung vom 27.06.2018, zuletzt geändert durch Satzung am 

20.06.2020 an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

 

Vom 17.03.2022 

 

 

Auf Grund des § 13 Absatz 1 Satz 1 Hochschulgesetz des Landes Sachsen-Anhalt in der Fas-

sung der Bekanntmachung vom 01. Juli 2021 (GVBl. LSA 2021, 368, 369) hat die Otto-von-

Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel 1 

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang Humanmedizin 

 

Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang Humanmedizin in der Fassung vom 

27.06.2018, zuletzt geändert durch Satzung am 20.06.2020 an der Otto-von-Guericke-

Universität Magdeburg, wird wie folgt geändert: 

 

Zu § 4 Zulassung zum Studium / Zulassungsvoraussetzungen: In § 4 Absatz 4 
Spiegelstrich 3 wird die Angabe „1,9“ durch die Angaben „1,5 oder einer Mindest-
punktzahl von 13 Notenpunkten“ ersetzt. 
 
Zu § 7 Lehrveranstaltungen (Art, Zulassungsvoraussetzungen, Teilnahme):  
In § 7 Absatz 5 Satz 4 wird das Datum „15.3.“ durch das Datum „20.02.“ für Veran-
staltungen im Sommersemester und das Datum „20.9.“ durch das Datum „20.08.“ für 
Veranstaltungen im Wintersemester ersetzt. 
 
Zu § 10 Dritter Abschnitt der Ärztlichen Ausbildung (PJ): In § 10 Absatz 5 wird 
Satz 2: „Die Aufzeichnungen zu den Lehrinhalten (Fertigkeiten/Fähigkeiten, Krank-
heitsbilder) sind nach jedem Tertial dem Studiendekanat zur Auswertung vorzulegen, 
sofern das Logbuch der Medizinischen Fakultät Magdeburg verwendet wurde.“ ersatz-
los gestrichen. 
 
In § 10 Absatz 8, Satz 2 werden nach dem Wort „Ausbildungsstätten“ die Wörter „in 
der Regel“ eingefügt. 
Zu Anlage 2: Wahlfächer im Zweiten Studienabschnitt 

In Satz 1 der Anlage 2 wird die Aufzählung der Lehrgebiete ergänzt, und es werden 

nach dem Wort „Pathologie“ die Wörter „Plastische Chirurgie (Weltraummedizin)“ und 

„Pharmakologie/Toxikologie“ aufgenommen. 

 

 



   

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachun-

gen der Otto-von-Guericke-Universität in Kraft. 

 

___________________________ 

 

Ausgefertigt auf Beschlüsse des Fakultätsrats der Medizinischen Fakultät vom 01.03.2022 

und des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 16.03.2022 sowie Ge-

nehmigung des Rektors der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg. 

 

Magdeburg, 17.03.2022 

 

 

 

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan 

Rektor 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

 

 

 


